Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: IRealização da Operação Tapa Buracos.

Local: Avenida João Carlos Balio, por toda extensão;

   Rua Henrique Maxilimiliano Coelho Neto, por toda extensão.

Bairro: Travessão

Justificativa:  A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra com

muitos buracos ocasionados pela ação do tempo; ocasionando diversas reclamações  por

parte dos moradores, sem contar o risco aos motoristas e pedestres que se utilizam das vias.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infra-estrutura

municipal, pedimos que ações corretivas sejam aplicadas no local e que sua manutenção

seja realizada constantemente.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 19 de março de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2021-03-19T15:03:35+0000